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INFORMACJE DODATKOWE

PELIKAN - symbol ofiarności i poświęcenia
Znana od starożytności informacja , że pelikan karmi swoje
młode własną krwią sprawiła , że od wieków stał się
symbolem ofiarności, poświęcenia i miłości rodzicielskiej.
Ludzie, widząc z jakim zapałem pelikany wyścielały
gniazdo puchem wyrywanym z własnej piersi, pewnie się
przy tym kalecząc, wyobrażali sobie , że w ten sposób
karmią młode krwią. Być może u podstaw legendy leży
fakt, że pelikan wydobywając złowione dla piskląt ryby z
worka znajdującego się pod dziobem, wykonuje
energiczne ruchy. Powoduje to zabarwienie worka na
intensywny czerwony kolor, i to mogło kojarzyć się z
krwią. Legenda o pelikanie opowiada o tym , że pelikan
wyróżnia się wielką miłością do swych piskląt. Zdarza się ,
że gdy dorastają, dziobią swych rodziców , oni zaś
odtrącając je mogą uderzyć tak mocno, że ciosy okazują
się śmiertelne dla młodych pelikanów. Potem żałują tego ,
co uczyniły , i po trzech dniach matka otwiera swą pierś
dziobem i skrapia pisklęta własną krwią i je ożywia.

.
Jednym z popularyzatorów tej symboliki w krwiodawstwie
wrocławskim był dr Tadeusz Partyka. Obecnie RCKiK we
Wrocławiu posługuje się symbolem pelikana prowadząc
swoją działalność z zakresu krwiodawstwa i
krwiolecznictwa .
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KONCEPCJA ZNAKU 

Nowe logo zachowuje nasze tradycje (symbol Pelikana)

i jednocześnie wprowadza świeże spojrzenie na to, kim

jesteśmy. Znana od starożytności informacja , że pelikan

karmi swoje młode własną krwią sprawiła , że od wieków

stał się symbolem ofiarności, poświęcenia i miłości

rodzicielskiej. Nowe logo wyróżnia się przejrzystością

i prostotą. Logo jest w kształcie kropli krwi ponieważ jest

ona powszechnie używana jako symbol krwiodawstwa.

Kropla krwi to również bezpośrednie skojarzenie:

Krwiodawstwo polega na dobrowolnym oddawaniu krwi,

a kropla krwi jest bezpośrednim skojarzeniem z tym

procesem. To naturalne połączenie, które jest łatwe do

zrozumienia. Ważna była dla nas emocjonalna wartość,

ponieważ kropla krwi może symbolizować życie i pomoc

innym. To jest emocjonalnie silny przekaz, który zachęca

do oddawania krwi w celu uratowania czyjegoś życia.

Nasze nowe logo będzie się wyróżniać uniwersalnością;

symbol kropli krwi jest rozpoznawalny na całym świecie i

niezależny od języka, co ułatwia globalne kampanie

krwiodawcze.

KONCEPCJA LOGOTYPU 
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LOGO RCKIK W KOLORZE – WERSJA PODSTAWOWA   KOLORYSTYKA  W 4 STANDARDACH 

LOGO RCKIK W KOLORZE – WERSJE SKRÓCONE

HEX : #dd2209
RGB : R : 221, G : 34, B : 9
HSL : hsl(7, 92%, 45%)

CMYK : 
CYAN[C] : 0
MAGENTA[M] : 85 
YELLOW[Y] : 96 
KEY COLOUR[K] : 13
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LOGO RCKIK W SZAROŚCI – WERSJA PODSTAWOWA   PAPIER FIRMOWY – WERSJA KOLOR 

LOGO RCKIK W SZAROŚCI – WERSJE SKRÓCONE
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PAPIER FIRMOWY – WERSJA W SZAROŚCI WIZYTÓWKI– WERSJA KOLOR 

Dopuszczalne są wizytówki dwustronne – druga strona w języku 
np. angielskim. 
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JAK UŻYWAĆ LOGOTYP

LOGOTYP REGIONALNEGO CENTRUM KRWIODAWSTWA
I KRWIOLECZNICTWA IM. PROF. DR HAB. TADEUSZA DOROBISZA WE
WROCŁAWIUJEST NAJWAŻNIEJSZYM ZNAKIEM ROZPOZNAWCZYM NASZEJ
MARKI. JEST DLA NAS NIEZWYKLE WAŻNY, DLATEGO NIE MOŻE BYĆ W ŻADEN
SPOSÓB MODYFIKOWANY.

DOZWOLONE JEST UŻYWANIE LOGA  Z  PEŁNĄ  NAZWĄ  LUB  SKRÓCONĄ

NIEDOZWOLONA JEST ZMIANAPROPORCJI

NIEDOZWOLONA JEST ZMIANAUKŁADU

NIEDOZWOLONA JEST ZMIANAKOLORYSTYKI
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CZCIONKA 

CZCIONKĄ OBOWIĄZUJĄCĄ W REGIONALNYM CENTRUM
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA IM. PROF. DR HAB.
TADEUSZA DOROBISZA WE WROCŁAWIU JEST „CALIBRI”,ROZMIAR„12”

CALIBRI-czcionka bez dodatkowych ozdobników



Pole ochronne
Dopuszczalne są ozdobniki znaku typu cienie i przezroczystość pelikana 
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INFORMACJE DODATKOWE 

LOGOTYP REGIONALNEGO CENTRUM KRWIODAWSTWA
I KRWIOLECZNICTWA IM. PROF. DR HAB. TADEUSZA DOROBISZA WE
WROCŁAWIU BĘDZIE DO POBRANIA NA STRONIE INTERNETOWEJ POD
ADRESEM:

https://rckik.wroclaw.pl/krwiodawstwo-Ksiega-znaku-Logo-RCKIK-do-
pobrania-161-1.html

KAŻDY PROJEKT Z UŻYCIEM NASZEGO LOGOTYPU MUSI ZOSTAĆ UZGODNIONY
ZDZIAŁEMMETODYCZNO-ORGANIZACYJNYMIPROMOCJI.

Kontakt z działem metodyczno-organizacyjnym i promocji:

Tel.713715819lubmetorg@rckik.wroclaw.pl
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https://rckik.wroclaw.pl/krwiodawstwo-Ksiega-znaku-Logo-RCKIK-do-pobrania-161-1.html
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